



PAPELARIA SÃO BENTO LTDA

07.634.816/0001-16

RUA CRUZEIRO N/ 386 MAJOR VIEIRA SC

BAIRRO CRUZEIRO APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA INICIAL DE PREÇOS AO PREGÃO 01/2022

76	Achocolatado em pó	300	Quilo (Pacote plástico de 1 quilo)	APTI	R\$17,60	R\$5.280,00
77	Cacau em pó	300	Unidade Pacote de 200g	APTI	R\$15,37	R\$4.611,00
78	Sal refinado iodado	300	Quilo (Pacote plástico de 1kg)	SO SAL	R\$2,34	R\$702,00
79	Extrato de tomate concentrado	600	Lata de 850 gramas	QUERO	R\$8,79	R\$5.274,00
80	Óleo de soja refinado	2.000	Unidade plástica de 900ml	COAMO	R\$9,49	R\$18.980,00
81	Vinagre de álcool	150	Unidade plástica de 900 ml	PIEZARKA	R\$2,42	R\$363,00
82	Leite integral UHT – caixa longa vida	11.000	1 litro	SANTA CLARA	R\$3,74	R\$41.140,00



83	Leite desnatado UHT – caixa longa vida	100	1 litro	SANTA CLARA	R\$4,21	R\$421,00
84	Leite sem lactose UHT – Caixa longa vida	100	1 litro	TIROL	R\$4,89	R\$489,00
85	Leite <i>de soja</i> longa vida	300	1 litro	PURITY	R\$8,32	R\$2.496,00
86	Leite em pó integral instantâneo nacional	1.500	Pacote metalizado de 400g	SANTA CLARA	R\$14,32	R\$21.480,00
87	Leite de coco	150	Unidade (Embalagem de 200ml)	NORDES TE	R\$4,46	R\$669,00
88	Composto lácteo com ÓLEOS VEGETAIS, DHA VITAMINAS E MINERAIS E PREBIOTICOS PARA CRIANÇAS ATE 5 ANOS. Sem adição de açúcares e aromatizantes	1.000	Lata (Embalagem de 800g)	NINHO	R\$46,57	R\$46.570,00

89	Fórmula Infantil de partida para lactentes de 0 a 6 meses de idade COM FERRO PREBIOTICOS DHA, ARA E NUCLEOTIDE OS	20	Lata de 800g	DANONE	R\$45,57	R\$911,40
90	Fórmula Infantil de segmento para lactentes de 6 a 12 meses COM PROBIOTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTIDE OS	20	Lata de 800g DANONE		R\$46,40	R\$928,00
91	Açúcar refinado	4.000	Pacote plástico de 1kg	CARAVEL A	R\$4,72	R\$18.880,00
92	Macarrão tipo parafuso com ovos	1.000	Pacote plástico de 1 kg	ROSANE	R\$7,15	R\$7.150,00
93	Macarrão tipo gravata com ovos	300	Pacote plástico de 1 kg	ISABELA	R\$9,80	R\$2.940,00
94	Macarrão tipo penne com	200	Pacote plástico de 1 kg	ROSANE	R\$6,59	R\$1.318,00

95	ovos Macarrão tipo espaguete sêmola	1.000	Pacote plástico de 1 kg	ROSANE	R\$6,49	R\$6.490,00
96	Macarrão parafuso integral	10	Pacote plástico de 500 gramas	GALO	R\$5,19	R\$51,90
97	Macarrão de arroz tipo penne ou parafuso (para crianças com intolerância ao glúten).SEM CONTAMINANTES	30	Pacote plástico de 500 gramas	URBANO	R\$6,15	R\$184,50
98	Macarrão tipo aletria para sopa	180	Pacote plástico de 1 kg	GALO	R\$9,00	R\$1.620,00
99	Macarrão tipo letrinhas com ovos	100	Pacote plástico de 1 kg	ISABELA	R\$11,26	R\$1.126,00
100	Arroz parborizado longo amarelo tipo 1	3.000	Pacote plástico de 1kg	SABOR SUL	R\$4,12	R\$12.360,00
101	Arroz <i>integral</i>	150	Pacote plástico de 1kg	SABOR SUL	R\$5,51	R\$826,50
102	Farinha de trigo especial	3.000	Embalagem de 1kg	CLARISSI MA	R\$3,91	R\$11.730,00
103	Farinha de trigo <i>integral</i>	40	Unidade de 1kg	OXFORD	R\$5,16	R\$206,40
104	Farinha de trigo para	150	Pacote plástico de 500 gramas	PINDUC A	R\$5,38	R\$807,00

105	quibe Farinha de milho branca TIPO BIJU	1.000	Pacote plástico de 1kg		R\$7,44	R\$7.440,00
106	Farinha de milho amarela TIPO BIJU	1.000	Pacote plástico de 1kg	AGRICAL	R\$6,61	R\$6.610,00
107	Fécula de batata	10	Caixa com 200 gramas		R\$8,70	R\$87,00
108	Polvilho azedo	150	Pacote de 500 gramas	PINDUC A	R\$5,22	R\$783,00
109	Goma de tapioca (tapioca hidratada)	100	Pacote 1kg	PINDUC A	R\$10,04	R\$1.004,00
110	Tapioca granulada	100	Pacote 1kg	PINDUC A	R\$11,19	R\$1.119,00
111	Fubá (polenta) de milho	1.000	Pacote de 1kg	AGRICAL	R\$5,57	R\$5.570,00
112	Quirera canjiquinha	1.000	Pacote de 1kg	AGRICAL	R\$5,35	R\$5.350,00
113	Milho para pipoca tipo I	500	Pacote de 500 gramas	PINDUC A	R\$4,69	R\$2.345,00
114	Milho para Canjica amarela/branca tipo I	1.000	Pacote de 500 gramas	PINDUC A	R\$5,51	R\$5.510,00
115	Sagu de mandioca tipo I	1.000	Pacote de 500 gramas	PINDUC A	R\$5,37	R\$5.370,00
116	Amido de	200	Embalagem de 1kg	NEILAR	R\$11,37	R\$2.274,00

117	milho Aveia em flocos finos	1.000	Pacote de 500 gramas		R\$7,99	R\$7.990,00
118	Aveia em flocos sem glúten	20	Pacote de 500g		R\$14,78	R\$295,60
119	Farinha de aveia	200	Unidade de 200 gramas	NEILAR	R\$4,64	R\$928,00
120	Farinha de arroz	50	Unidade de 1 kg	PANELAÇ O	R\$7,36	R\$368,00
121	Cereal para alimentação infantil com trigo, cevada, aveia (marca referencia Neston).	100	Pacote de 240 gramas		R\$9,22	R\$922,00
122	Cereal Matinal açucarado (marca referencia Sucrilhos)	300	Pacote de 2 kg	GOOD FLAKES	R\$31,05	R\$9.315,00
123	Cereal matinal sem açúcar (marca referência sucrilhos sem açúcar)	15	Pacote de 150 gramas		R\$12,32	R\$184,80
124	Granola tradicional, com aveia	100	Pacote de 500 gramas	NATURA LLE	R\$15,34	R\$1.534,00

	flocos, gérmen de trigo, flocos de cereais e flocos de milho.					
125	Semente de linhaça	10	Pacote de 500 gramas		R\$10,24	R\$102,40
126	Amendoim descascado torrado sem pele	100	Pacote de 500 gramas	DA COLONI A	R\$16,57	R\$1.657,00
127	Amendoim descascado com pele	150	Pacote de 500 gramas	PINDUC A	R\$10,26	R\$1.539,00
128	Feijão preto tipo I rotulado e embalado	3.000	Unidade/Pacote (Embalagem plástica de 1kg)	REI DA M ESA	R\$7,69	R\$23.070,00
129	Feijão carioca tipo I rotulado e embalado	100	Unidade/Pacote (Embalagem plástica de 1kg)	PICOLI	R\$10,15	R\$1.015,00
130	Lentilha	150	Pacote de 500 gramas	PINDUC A	R\$10,44	R\$1.566,00
131	Grão de bico	150	Pacote de 500 gramas	PINDUC A	R\$8,20	R\$1.230,00
132	Pepino em conserva	50	Unidade Vidro de 300 gramas	PINDUC A	R\$7,81	R\$390,50
133	Milho verde em conserva	2.000	Lata de 200 gramas	PREDILE CTA	R\$3,04	R\$6.080,00
134	Ervilha em lata	2.000	Lata de 200 gramas	PREDILE CTA	R\$2,97	R\$5.940,00

135	Atum sólido em óleo	1.000	Lata de 170 gramas	BLUE	R\$7,71	R\$7.710,00
136	Sardinha em óleo	1.000	Lata de 125 gramas	88	R\$5,47	R\$5.470,00
137	Batata palha	160	Pacote de 500 gramas		R\$11,13	R\$1.780,80
138	Margarina com sal, com no mínimo de 80% de gordura total	1.000	Pote de 500 gramas	COAMO	R\$8,31	R\$8.310,00
139	Manteiga com sal	1.000	Pote de 200 gramas		R\$9,40	R\$9.400,00
140	Creme vegetal com sal	200	Pote de 500 gramas	PRIME	R\$7,52	R\$1.504,00
141	Creme vegetal com sal sem leite (marca referência Dorian Ligh)	10	Pote de 500 gramas	DORIAN A	R\$10,16	R\$101,60
142	Fermento biológico para pão seco instantâneo	50	Pacote de 500 gramas metalizado	POKAMA YA	R\$20,87	R\$1.043,50
143	Fermento em pó químico p/ bolo	600	Lata de 100 gramas	APTI	R\$3,11	R\$1.866,00
144	Doce de leite p/ passar no pão	120	Pote de 900 gramas	FRELLY	R\$11,62	R\$1.394,40
145	Doce de frutas	1.000	Pote de 900	LUIZ	R\$9,57	R\$9.570,00



	p/ passar no pão		gramas	ALVENSE		
146	Melado de cana	60	Pote de 900 gramas	IMPERIAL	R\$15,94	R\$956,40
147	Doce de leite diet	15	Pote de 210 gramas		R\$12,24	R\$183,60
148	Doce de frutas diet	25	Pote de 200 gramas		R\$15,47	R\$386,75
149	Mel	60	Pote de 1 kg		R\$28,99	R\$1.739,40
150	Maionese sem leite	1.000	Unidade de 500 gramas	SUAVIT	R\$8,62	R\$8.620,00
151	Goiabada	50	Unidade (embalagem de 1kg)		R\$9,42	R\$471,00
152	Goiabada diet	5	Unidade de 250 gramas		R\$15,45	R\$77,25
153	Biscoito doce de mel	400	Pacote de 660 gramas	NINFA	R\$10,25	R\$4.100,00
154	Biscoito doce sem glúten e contaminante s	50	Pacote de 200 gramas		R\$11,70	R\$585,00
Biscoito doce, sem adição de margarina, leite de vaca e seus derivados e contaminantes	35	Pacote de no mínimo 120 gramas		9,94		R\$347,90
156	Biscoito doce tipo rosca	1.000	Pacote de 720 gramas	NINFA	R\$10,16	R\$10.160,00
157	Biscoito doce	300	Pacote de 360	PECININI	R\$5,64	R\$1.692,00



	simples sabor coco		gramas			
158	Biscoito doce tipo maisena	1.200	Pacote de 400 gramas	PECININI	R\$6,39	R\$7.668,00
159	Biscoito doce integral	100	Pacote de 200 a 400 gramas		R\$8,35	R\$835,00
160	Biscoito doce integral diet (tipo cookies)	30	Pacote de 150 gramas	JASMINI	R\$10,00	R\$300,00
161	Biscoito caseiro tipo araruta e sabores diversos (nata, chocolate, coco, manteiga, embalado e rotulado	1000	Pacote de 1 kg		R\$14,24	R\$14.240,00
162	Biscoito salgado cream cracker	2.000	Pacote de 400 gramas	PECININI	R\$6,09	R\$12.180,00
163	Biscoito salgado integral	200	Pacote de 360 gramas	CASARE DO	R\$7,22	R\$1.444,00
164	Biscoito salgado, sem adição de margarina, leite de vaca e seus	50	Pacote de 200 gramas		R\$8,00	R\$400,00

	derivados E CONTAMINA NTES					
165	Biscoito salgado SEM GLUTEN E CONTAMINA NTES	50	Pacote de no mínimo 120 gramas		R\$11,21	R\$560,50
166	Biscoito de polvilho azedo sem glúten	200	Pacote de 100 gramas	FRANS	R\$5,36	R\$1.072,00
167	Queijo ralado	100	Pacote de 100 gramas	PRATUS	R\$8,76	R\$876,00
168	Chocolate granulado	300	Pacote de 80 gramas	NEILAR	R\$3,70	R\$1.110,00
169	Coco seco ralado sem açúcar rotulado	1.000	Pacote de 100 gramas	PINDUC A	R\$4,41	R\$4.410,00
170	Canela em pó	60	Unidade (Vidro/pacote de 40 gramas)	NEILAR	R\$4,87	R\$292,20
171	Cravo	60	Unidade de 10 gramas	NEILAR	R\$4,34	R\$260,40
172	Essência de baunilha líquida	50	Unidade de 30 ml		R\$5,02	R\$251,00
173	Orégano	200	Unidade (Pacote plástico de 10 gramas)	NEILAR	R\$3,14	R\$628,00

174	Adoçante líquido composto 100% de edulcorante natural (Stevia) ou (XILITOL). Não poderá conter edulcorante artificial.	50	Frascos de 75ml		R\$19,93	R\$996,50
175	Bebida láctea em pó concentrada sabores Diversos	150	Pacote plástico de 1kg	BOA SAFRA	R\$34,00	R\$5.100,00
176	Pudim com leite vários sabores	150	Pacote plástico de 1kg	BOA SAFRA	R\$15,49	R\$2.323,50
177	Pudim sem leite vários sabores	5	Pacote plástico de 1kg	NEILAR	R\$14,49	R\$72,45
178	Pudim diet	20	Unidade de 25 gramas		R\$3,02	R\$60,40
179	Creme com leite sabores diversos	200	Pacote plástico de 1kg	BOA SAFRA	R\$27,00	R\$5.400,00
180	Gelatina sabores diversos	150	Pacote plástico de 1kg	NEILAR	R\$16,99	R\$2.548,50



181	Gelatina diet	10	Unidade de 12 gramas	BRETZKE	R\$3,45	R\$34,50
182	Leite de coco	200	Unidade (Vidro/caixa de 200ml)	NORDES TE	R\$4,66	R\$932,00
183	Leite de coco para beber	100	Unidade (Vidro/caixa 1litro)	MAIS COCO	R\$16,30	R\$1.630,00
184	Uva passa escura sem semente	150	Pacote de 200 gramas		R\$9,87	R\$1.480,50
185	Suco de uva tinto integral concentrado sem adição de açúcar e conservantes	1.000	Unidade (Garrafa 1500 ml rotulada)	PICO	R\$15,95	R\$15.950,00
186	Suco pronto com polpa de frutas sabores diversos – abacaxi, maracujá, morango (marca referência Top Fruit), sem adição de	1.500	Caixas de 200ml	NUTRINE CTAR	R\$2,62	R\$3.930,00



187	Suco pronto diet (sem adição de açúcar refinado) com polpa de frutas sabores diversos – abacaxi, maracujá, morango (marca referência Top Fruit zero adição de açúcares), sem adição de corantes artificiais.	10	Caixas de 200ml		R\$4,97	R\$49,70
188	Bebida láctea, pronta sabor chocolate (marcas referências Toddynho, Chocomilk, Toddy, Tirolzinho).	1.500	Caixas de 200ml	SHOWQ UINHO	R\$1,80	R\$2.700,00
189	Bebida láctea individual 200ml diet	10	Caixas de 200ml		R\$4,90	R\$49,00



	(marca referência todinho)					
190	Leite fermentado (marca referência yalkult)	1.500	Unidade de 160 ml	TIROL	R\$5,19	R\$7.785,00
191	Leite fermentado de soja individual	10	Unidade de 180 ml		R\$7,50	R\$75,00
192	Leite fermentado diet	10	Unidade de 170 ml		R\$10,20	R\$102,00
193	Pão tipo Francês	15.000	Unidade, entregue em embalagem plástica rotulada		R\$0,72	R\$10.800,00
194	Pão para cachorro quente tamanho grande	10.000	Unidade, entregue em embalagem plástica rotulada		R\$3,46	R\$34.600,00
195	Pão para cachorro quente tamanho pequeno	2.000	Unidade, entregue em embalagem plástica rotulada		R\$1,00	R\$2.000,00



196	Pão caseiro de forma fatiado embalado e rotulado (embalagem plástica)	3.500	Pacotes em torno de 500 gr por pacote, contendo de 15 a 20 fatias, embalada e rotulada	R\$8,98	R\$31.430,00
197	Pão caseiro de forma fatiado INTEGRAL embalado e rotulado (embalagem plástica)	1.500	Pacotes em torno de 500 gr por pacote, contendo de 15 a 20 fatias, embalada e rotulada	R\$9,62	R\$14.430,00
198	Pão integral diet (fatiado)	40	Pacotes em torno de 500 gr por pacote, contendo de 15 a 20 fatias, embalada e rotulada	R\$10,99	R\$439,60
199	Pão, sem adição de leite de vaca e seus derivados e margarina, embalado e rotulado e sem contaminantes	100	Unidade em torno de 300 gramas	R\$11,00	R\$1.100,00



200	Pão sem GLUTEN e sem contaminante s	50	Unidade em torno de 300 gramas		R\$11,00	R\$550,00
201	Pão sem ovo e sem contaminante s	50	Unidade em torno de 300 gramas		R\$11,00	R\$550,00
202	Pão SEM GLUTEN E SEM LEITE E SEM TRAÇOS DE CONTAMINANTES	50	Unidade em torno de 300 gramas		R\$11,00	R\$550,00
203	Barra de cereais sabor frutas	1.500	Unidade de 25 gramas	NATURA LLE	R\$2,01	R\$3.015,00
204	Barra tipo cereal sabor frutas sem glúten e sem leite e contaminante s	20	Unidade de 25 gramas		R\$6,14	R\$122,80
205	Barra de cereal sabor chocolate	1.500	Unidade de 25 gramas	NATURA LLE	R\$2,10	R\$3.150,00



206	Barra de cereal sabor frutas diet	10	Unidade de 25 gramas		R\$4,02	R\$40,20
207	Barra de cereal sabor chocolate sem GLUTEN, leite e derivados	20	Unidade de 25 gramas		R\$4,94	R\$98,80
208	Barra de cereal sabor chocolate e FRUTAS zero açúcar	10	Unidade de 25 gramas		R\$4,44	R\$44,40
209	Bolinho pronto coberto ou recheado de chocolate (marca referência gulosos kids, bauducco kids, kidlat)	1.500	Unidade de no mínimo 30g	BAUDUC O	R\$2,15	R\$3.225,00
210	Bolinho pronto individual sem leite e contaminante s	20	Unidade de no mínimo 30g		R\$4,99	R\$99,80

211	Bolinho individual sem GLUTEN E SEM LEITE sem açúcar e contaminantes	300	Unidade de no mínimo 30g		R\$5,50	R\$1.650,00
212	Bolinho pronto individual diet ou sem açúcar	60	Unidade de no mínimo 30g		R\$4,98	R\$298,80
213	Bombom tipo bola, coberto com chocolate	3.000	Unidade média de cada bombom, 20 a 25gr)	SERENAT A AMOR	R\$1,12	R\$3.360,00
214	Chocolate sem leite, gluten e ovos e sem contaminantes	50	UNIDADES (No mínimo 20gramas)		R\$2,49	R\$124,50
215	Café torrado e moído com selo	400	Pacote de 500 gramas	CANADA	R\$17,09	R\$6.836,00
216	Café solúvel, granulado	100	Unidade de 200g	IGUAÇU	R\$15,72	R\$1.572,00
217	Chá sabor natural	300	Caixa com 25 saquinhos embalados	CHINES	R\$4,58	R\$1.374,00



218	Chá sabores diversos camomila, hortelã, capim limão, erva doce, morango, limão	200	Caixa com 10 saquinhos	NEILAR	R\$5,06	R\$1.012,00
219	Recarga de água de 20 litros	1.000	Galão de 20 litros		R\$15,74	R\$15.740,00
220	Água – 1,5 litros	500	Litro de 1,5	LINDAGU A	R\$3,72	R\$1.860,00
221	Água – 500 ml	100	Litro 500 ml	DA MATA	R\$1,80	R\$180,00

SÃO BENTO DO SUL 04/02/2022

PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP -RUA CRUZEIRO BAIRRO CRUZEIRO N/386 VALIDADE DA PROPOSTA- 60 DIAS

89286-370- SÃO BENTO DO SUL SC- CONDIÇÃO DE PAGAMENTO - 30 DIAS APÓS ENTREGA



CNPJ- 07.624.816/0001-16 ENTREGA ; PARCELADA CONFORME SOLICITAÇÃO

FONE -3635-2858 -3635-4869

e-mail- contato@papelariasao Bento.com.br

DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG=3238-7 C/C=51435-7

DECLARAMOS, AINDA QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE AS DEMAIS CLAUSULAS CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTAO INCLUSOS TODOS OS ENCARGOS E TRIBUTOS... E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO.

PEQUENO PORTE CONFORME ESTABELECE O ARTIGO TERCEIRO DA LEI COMPLEMENTAR N, 123/2006

CONCORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

PAPELARIA SÃO BENTO EPP LTDA.

-